por meio da Mensagem nº 414/2020, na origem, o Projeto de Lei do Congresso 

Nacional nº 19, de 2020 (PLN 19/2020), que abre aos Orçamentos  Fiscal e da 

Seguridade  Social da União, em favor dos Ministérios da Educação, da 

Infraestrutura e do Desenvolvimento Regional, crédito especial no valor de R$ 

20.924.080,00, (vinte milhões novecentos e vinte e quatro mil e oitenta reais), para 

os fins que especifica. 

Conforme a Mensagem, o crédito visa a inclusão de novas categorias de 

programação nos orçamentos vigentes dos órgãos citados, para o atendimento de 

despesas no: 

- Ministério da Educação: Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares, com